fefeung bes Sof/annes oon köpfeten mit feiner 2Wutter SWegtlnlbis.

Srnitofunipt in bev Urhmbc bco rWiifitao Mfolanö Stria uum
11. 1300; ttgl. unten Wr. 588.

*«Jr, C6n. Ui't.:*)u4 IV. l«j
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Nos Johannes dictus Blome judex civitatis Osnaburgensis omnibus

presentia visuris et audituris cupimus esse notum publice protestantes,

quod Johannes de Hopseten, filius quondam Johannis de Hopseten civis

Osnaburgensis, Elyzabet uxor sua et Megthildis filia eorum coram nobis

in figura judicii constituti resignaverunt libere Megthildi matri Johannis

de Hopseten predicti omnem hereditatem sui patris, renunciantes nichi-

lominus omnibus bonis mobilibus et immobilibus, que ex morte malris

ejusdem Johannis jure hereditario atUngere possent eosdem in futuro,

exceptis tribus jugeribus agrorum et dimidio, qui eidem Megthildi pro

usufructu fuerant assignati, de quibus prefatus Johannes de Hopseten

vcl sui heredes, si predicla mater sua obtinuerit post mortem snam

quantum jure hereditario altigent ipsos suam percipent portionem. Pro

qua resignatione et renuntiatione sepedicta Megthildis dedit Johanni filio

suo prenotato quatuor jugera agrorum et quadraginta sex marcas

denariorum Osnaburgensium legalium et bonorum et ex hoc idem Jo-

hannes et sui veri heredes existunt ab hereditate patris et matris pre-

dictorum totaliter separat!. Presentibus Gerhardo Vinken, Nicoiao

BiJHkevet, Henrico Gramberg, Johanne Wigherinc, Thiderico de Dorn-

hera, Rotgero et Alexandro Arghmekere, Segenando de Molendino

dominorum, Mathia de Hopseten, Johanne de Piscina, Henrico Crül,

Johanne Brunnecinch et Gerhardo de Belehem ac aliis quam pluribus

fide dignis. In cujus rei testimonium presentes litteras fieri fecimus et

nostro sigillo communiri. Actum et datum Osembruge, anno Domini

M°CC° nonagesimo sexto, in crastino beati Viti martiris.

460. - 1296, 3uni 28.

SMe «Prooiforen bes (). ©eifclQofoitnls fceinrt<$ §affefina., 2Bi<$mann

non SooeSto, $einriä) oon 9toföenborf unb Dtbert bei bcr fcafe

©erlaufen ber SBenno non fiod&uf*" für 50 Wart Äopitol eine

ftente »on 2 Warf aus ben ©runbftflcfen bes alten ©pitats an

ber Sofjflrafje unb behinben bie bamit erfolgte ©rünbnna, eines

Seelgebä^tniffeS bcr ftamütc Staufen.

Crißinal : <5tabtarrf)it> (fromme Stiftungen).

Sapit justiciam et continet veritatem, ut ea que ob divini honoris

incrementum et zelo pietatis aguntur, testimonio litterarum diligentissime

roborentur, tum ut proximis hinc exemplum feliciter agendi bone opera-

tionis irradiet incentivum, tum ut ipsa, que pie ordinata sunt, nulla

calumpniantium depravari valeant astucia aut etiam oblivionis caligine

vetustate temporum aliquatenus obfuscari. Quapropter nos Hinricus

dictus Hazeking, Wichmannus de Loveslo, Hinricus de Ruschendorpe et

Otbertus juxta Hnse, provisores hospitalis saneti Spiritus extra muros

Digitized by Google

12W 291

civitatis Osnaburgensis, universis tarn presentibus quam futuris presentes

litteras inspecturis et audituris voluraus fieri manifestum, quod Ludolfo

de Lokhusen bone memorie procurante, uxori sue Wenne cum consensu

et voluntate scabinorum civitatis Osnaburgensis predicte vendidimus jure

proprio in perpetuum pro quinquaginta marcis denariorum legalium

duarum marcarum redditus dandos annis singulis de hereditate seu

mansienibus super fundo hospüalis saneti Spiritus prelibati infra civi-

tatem Osnaburgensem versus stratam, que vulgariter appellatur Lostrate,

superedifleatis et dictorum Ludolfi et Wenne ordinatione felici sepefato

hospitali ob eorum et parentum suorum infrascriptorum memoriam et

remedium animarum et ad servicium seu consolationem pauperibus in-

firmis in dicto hospitali degentibus ter in anno ordine subnotato facien-

dam perpetuo persolvendos. Quorum autem memoria et quibus tempori-

bus sit agenda et qualiter sit infirrais predictis et in quanto serviendum,

presenti scripto duximus explanandum. Ipso quidem die beati Arnulfi

occurrit memoria Gerhardi, Udonis, Hermanni et Alveradis et ibidem

sacerdos, qui preest Capelle hospitalis prefati, aget ipsorum memoriam

in vigiliis et divino officio et pereipiet unum denarium et candelam a

nobis seu nostris successoribus de supradictis mansionibus sibi dandos

et infra eandem septimanam die tarnen congruo procurabimus dictis

infirmis servicium fieri, ita quod pro quatuor modiis siliginis et sex

modiis bracei et carnibus ad dictum servicium emendis de supradictis

duarum marcarum redditibus sex solidos exponamus. Crastino vero

beati Dyonisii est agenda memoria Ludolfi prenominati roariti Wenne
prefate, Syfridi, Gerhardi et Johannis in vigilia et missa dato presbitero

ibidem deservienti denario et candela et infirmis est in eadem ebdomada

in pane, servisia et carnibus, quemadmodum premittitur, cum sex

solidis de dictis redditibus serviendum. In crastino autem omnium

Sanctorura prefatus sacerdos memoriam Syfridi, Yde, Gerhardi et Evezen

pereipiens unum denarium et candelam in vigilia et missa peraget, sed

infirmis tunc non est servitium procurandum. Sexta quippe feria ante

purificationem beate Marie virginis proxima agetur memoria Sifridi,

Berthradis et Margarete a presbitero prettbato pereipiente iterum

denarium et candelam et infra eandem septimanam die convenienti, quo

infirmi carnibus vesci possunt, est eisdem infirmis simili modo, quo

supra, cum sex solidis serviendum. Feria autem sexta proxima ante

dominicam, qua cantatur „Letare", habebitur memoria Wenneken, Evezen,

Berthradis et Alveradis, quam peraget presbiter ibidem ministrato sibi

uno denario et candela, sed infirmis tunc servitium nullum fiet. Ex-

positis autem sie pro tribus servitiis decem et octo solidis et presbitero

quinque denariis specialiter datis de mansionibus predictis reeipiendis,

sex solidos residuos Hinrico et Gerthrudi dispensatoribus domus hospitalis

19*
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predicü aut eorum successoribus, qui pro tempore fuerint, assignabimu?

ad comparandum sepum et faciendum candelas, que per circulum anni

non in altaris ibidem, sed solum in usus provenient infirmorum, sive in

lucernis seu lampadibus dictum sepum vel candele hujusmodi fuerint

collocate. Ne autem huic pie collationi seu ordinacioni futuris tempori-

bus hominum malicia valeat refragari, sigilli hospitalis predicti muniminc

presens scriptum feeimus roborari. Datum anno Domini M°CC° nona-

gesimo sexto, in vigilia beatorum Petri et Pauli apostolorum.

Sieget beö fcofpitaU (SBeftf. 6. 121, 8) an ^ergamentftreifen $um

2r)eil erhalten. $gl. bie ©eelgebad^tnidftiftungen ber ftamilic oon Sod^nfen

im 2>omtobtenbua), üRittrjeiuingen IV, 6. 228.

461. - »tinben, 12%, 3unt 29.

®raf Otto oou SEBölpe oerntittelt einen Vertrag $ioifä)eu ber

minbencr ffirdfje unb ben @belr)erren Slubolf unb Äonrob

oon £)tepr)olj.

SDarin r)ei§t efi: Similiter prohibebunt pariter, ne illis de

Osenbrugge vel Hervordia aliquod Hat de viis novis per nobile*

de Depholte versus Stemmwede l
) factis vel per transitum dicte

terre Stemmwede nocumentum.

öebrueft : SSJcftf. U. 35. VI, Wr. 1572.

') SBüft am ©temmer 8era,c, ffr. Cübbctfe.

462. - @oeft, 1296, «uguft 16.

9)Jünfter, Dönabrücf, Sortmunb unb ©oefi befunben tu iljrer &er-

fammlung ju ©oeft, 1

) roelcr)e wegen Seüegung beö 3ro*ftcö $ioifd)en

Soeft unb Sippftabt anberaumt mar, bafe fic ü)r Sünbniä auf

weitere oier 3at)re unter 9luft)ebung jtoeier Slrtifel (roie 1295,

TOrj 13) erneuert t)aben.

GJcbrurft : iHübel, Sottmunbcr 1U93. I,
s)lx. 248 unb ftnbjic, U.-5J.

ber freien 9teicfj8ftabt Xtortiminb I, 41. @rn>fif)itt bei .fröblbaimi,

$>anf. U.=S5. I, 1217.

') 9Sgl. oben 9ir. 448.

463. — Bitagtti, 1296, September 1.

$apfl »onifaciuö VIII. erteilt bem »ifäjof Äonrab oon Dänabrüd

ben Auftrag, bem Sunfer Otto oon Ulenburg unb SJeatrir. von
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ftietberg, bie aU Äinber ooit itjren eitern oerlobt trofc ber ölut*=

neriüanbtföaft im werten ©rabe ge^eirat^et Ratten, auf beren

3tnfu$en e^ebUpens ju erteilen unb if>re Sto^fommenföaft fär

et>eli# ju erHaren.

«ebrurft : SBcftf. U.=53. V, 9lr. S56.

464. — 3Utenbcrg.e, 1296, September 16.

Xet ©belljerr Ealberoin von Steinfurt, (Slifabetf), feine %xau,

Salbeimn unb Subolf, feine <Söf)ne, unb bes fieberen ftrau Oba

unb 3o(m Subotf Derjid&ten auf jeatt<$efl 9Kedf)t am §ofe Dingel,

welken baß tflofter ®raoenf)or}1 oom CbeUjerm öubotf oon Steina

furt gelauft tjatte.

CriQtnal : <5taat3arrf>iü SRfmflcr.

Nos Baldwinus vir nobilis dominus de Steynvordia miles, Elizabeth

ejus uxor, Baldwinus et Ludolfus filii dictorum conjugun, Oda legitima

dicti Ludolfi ac Ludolfus filius Ludolfi et Ode predictorum dicti de

Stenvordia universis presencia visuris et audituris salutem et cognoscere.

veritatem. Noverint universi, quod nos de coheredum nostrorum con-

sensu reeognovimus ac recognoseimus, quod quiequid juris habuimus,

iiabcmus scu habere videbamur in curte sive domo dicta Ryngelo l
) sita

in dyocesi Osnaburgensi in parrochia Lengerike, casis, paschuis, pratis,

nemoribus, hominibus ac omnibus pertineneiis curtis predicte, que quon-

dam fuit nobilis viri Ludolfi dicti de Stenvordia militis, quam . . abba-

tissa et conventus ecclesie in Gravenhorst Osnaburgensis dyocesis ab

codem Ludolfo niilite rite compararunt,*) in cujus curtis sive domus

possessionc dicta . . abbatissa et conventus pluribus annis fuerunt et

adhuc sunt, illi juri renunciavimus et renunciamus, effestueavimus et

effestucamus et in eis bonis nicliil juris habemus profitendo, quod ad . .

abbatissam et conventum ecclesie predicte spectat proprietas dicte curtis

cum universis attineneiis suis supradictis, quod presentibus protestamur.

In cujus rci testimonium nos Baldwinus nobilis vir predictus nostro ac

coheredum nostrorum predictorum nomine presens scriptum sigillo nostro

una cum sigillis Theoderici dicti de Heringen, preposili veteris ecclesie

saneti Pauli Monasteriensis, ac officialitatis curie Mouasteriensis ad

petitionem nostram presentibus appensis dedimus . . abbatisse et con-

ventui predictis communitum. Et nos prepositus et . . oflicialis

Monasterienscs predicti, quia premissis interfuimus, sigilla nostra ad

petitionem ejusdem B(aldwini) domini de Stenvordia una cum sigillo suo

duximus apponenda. Acta sunt hec in Aldenberge juxta ecclesiam in

cymiterio ibidem, presentibus Hermanno de Wederden tunc . . commen-
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datore doraus fratrum hospitalariorum in Stenvordia, domino . . officiali

curie Monasteriensis predicte, Thiderico de Heringen preposito predicto;

Theoderico ac Conrado fratribus dicüs de Hörne, Hennanno de Leeden,

Conrado de Rode, Cesario de Heyen mililibus; Henrico dicto de Mechelen,

Henrico dicto Blome, Lephardo dicto Katermute famulis ; Hermanno dido

Bergeshovet, Henrico dicto Paul, Themone fliio Ricquini de Beveren

civibus Monasteriensibus ; Bernardo de Angelbeke, Henrico de Anberge

ac aliis pluribus fidedignisad hoc vocatis et rogatis, anno Domini M°CC
nonagesimo sexto, die dominico proximo post Nicomedis martiris.

Die beiben erften Siegel finb abgefallen/ an britter Stelle f)angt ba«

Siegel be« Domherrn 2)ietriä) oon ^erringen, $auli SJefeljrung barfteflenb,

ä^nlia) wie fein fpäteteft Siegel in SBeflf. 6. 136, 8, jebod) olme baß 3lnt

tife befl §eilanbe«
;
Umf$rift : S. Tiderici de H e, can. Monasterien?

') Dingel, »rfpl. Sengend), Str. ietflcnburg. - *) «gl. oben 9tr. 368.

465. - ©erirabettberg, 1296. Septewte 18.

Der tropft @err)arb uitb bie Spriorin (Sljriftüia oon ©ertrubenbet^

übertragen bem Sßriefter 9fcnfrieb einen gauäplafc auf einer Sßiefi

bei 92urenburg imb einige tiefer jur Erbauung eineä Äottenft auf

üebenÄjeit o&ne (Sntgelt, jebod) unter ber Öebingung, ba§ alle« no$

Stenfrieb« 2fobe bem ftloßer fjeimfaflen foß.

9t&fd>rift Oon etwa 1700 tm SWfc. 221, »I. 177.

Nos Gerhardus prepositus, Cristina priorissa lotusque conventus

saneüraonialiura Montis sanete Gertrudis extra muros civitatis Osnabru-

gensis omnibus presentia visuris et audituris noticiam rei geste. Noveril

universi presentia visuri, quod nos de unanimi consensu et voluntate

quandam aream in prato nostro juxta Lintbergen 1
) ad edißcandam

casam et quosdam agros ad nos de novo devolutos Renfrido vicario

ecclesiae Osnabrugensis propter specialem favorem, quem ad nos habere

dignoscitur, conferimus et locavimus per presentes liberaliter et sine

pensione, quamdiu vixerit, possidendos : ita tarnen, ut eo mortuo area

cum aedifieiis inaedificatis et agri ad nostrum monasterium libere rever-

tantur. In cujus rei testimonium sigillum noslri conventus presentibus

duximus apponenduni. Datum (in) Monte sanete Getrudis, anno Domini

millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, in crastino beati Lamberti

martiris.

*) Wurcubura, früher $o\ Himbergen, Domftrdjfpiel Oönnbrürf.
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466. — CSttttbrütf, 1296, Dftober 26.

2>er oönabrfufer Stabtridjter Sofjanneö Slome befunbet, bafe Rune;

gunb, SBittroe be* öürger« Spannes von SSatenborf, einen 3lcfcr

beim $ofe §afle an bad fllofler Stoße ©erfauft $at.

»bfdjrift bcö 14. Qa^. in SRfc. 217, 47.

Nos Johannes dictus Biorae judex civitatis Osnaburgensis omnibus

presentia visuris et audituris notum faciraus publice protestantes, quod

Conegundis relicta quondam Johannis de Warendorpe civis Osnaburgensis

et pueri ipsius vendiderunt preposito et conventui monasterii in Rulle

unum agrum jacentem apud curiam Harst pro quinque marcis et tribus

solidis denariorum Osnaburgensium legalium et bonorum et cundem

agrum coram nobis in figura judicii libere resignaverunt eisdem, pre-

sentibus: Johanne Glasbcke, Hermannus (!) de Yborch, Bertrammo Rode-

bart, Hermanno Antemanne, Bernhardo Brunselinghe, Wesselo de Mun-
derseten ac aliis quam pluribus fide dignis. In cujus rei testimonium

presentes litteras fieri feeimus et nostro sigillo communiri. Datum Osen-

brueghe, anno Domini M°GC nonagesimo VI0
, in crastino beatorum

martirum Grispini et Crispiniani.

467. - 1296, GtMtt 30.

39ifd)of flonrab oon Oflnobrücf »erpfänbet bem ßbeln SRubofr tum

Xiepljolj unb beffen ©ruber flonrab feinen 3*&«t«n im Äirä)fpiel

$amme l
) unb feine erben unb flotten in ®rönlo& (flrfpl. Sabbergen).

Crtgtnal: Staatäardjtü £>annoOcv. 3)tud: oon $>ot>cubcrö, Dtfp^

fioljcr Urfuubcnbudj 9?r. 7.

Nos Conradus Dei gralia Osnaburgensis ecclesie episcopus tenore

presencium publice protestamur, quod nosdeeimam nostram in parochia

Damme, quam Gerhardus de Wackenham famulus tenuerat a nobis,

cum bonis nostris in Gronelo, domibus et casis nobili viro domino

R(udolfo) de Depholte, . . uxori sue, qui si sine liberis decedent, nobili

viro domino Conr(ado) fratri suo et filiis suis legitimis pro centum et

quinquaginta marcis denariorum Osnaburgensium eo jure et potencia,

quibus tenuimus, presentibus obligamus, quousque sibi dictam pecuniam

persolvamus. In cujus rei testimonium nostrum sigillum duximus pre-

sentibus apponendum. Datum anno D(omi)ni M°CC Ä nonagesimo sexto,

ante Omnium sanetorum feria tercia proxima.

Siegel abgefallen.

') Dicfc Reimten fttib uätjcr bqci^uct tu bn Urfunb« Oom 2ß. 3uni 12M,

og(. unten Wr. 569.
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468. - Stabe, 1296, Sejenter 13.

tropft Subotf com et. ®eorgeu*Älofter in Stabe bejeugt, bafe ber

bortige Äod[> unb Sä)lüffelberoaf)rer ©erwarb uon Sacftmus §u

(fünften be« Äloflerfi ^burg auf ben SUtmannttamp unb £eia)

(bei 3burg) uerjiajtet ^abe.

H&fdjrift beä 14. %af)tt). in SWfc. 169, H4.

Ludolfus Dei gratia saneti Georgii in Staden prepositus ordinis

Premonstratensis, ßremensis diocesis, omnibus Christi fidelibus presencia

visuris salutem in Domino. Noverint universi, quod constitutus coram

nobis Gerhardus de Bachus, nunc noster cocus et claviger, resignavit in

remedium anime sue propter Deuin abbat i et monasterio in Yburg et

contulit eis campum dictum Oltmannescamp et die et quiequid in eis

habuit et hoc presentibus protestamur. Testes hujus rei sunt: dominus

Bertoldus dictus de Staden miles, Johannes de Steygden(?) famulus et

magister Thethardus clericus et alii quam plures. Datum Stadis, anno

Domini M°CC° nonagesimo sexto, in die Lucie.

469. — OStttbrüd, 1296, Seieiofter 13.

®raf Dtto oon £e<flenburg überträgt bem 3o^annüerl)aufe ju Üag?

ba<s ©igentyumdrec&t an bem §ofe ju Weflingljof, ben bie ©beltjerren

uon ^iep^olj uon ü)m §u Sefjen befeffen, gegen (Smptang beö ©igeit=

ttmmöre^tfi an fünf (Srben feiteud ber (Sbelfjerren unb befunbet,

ba§ aller 3roift jroifc&en ibm unb feinen Seilten unb bem Drben^

bauje naä) Seja^lung »on 40 9Rarf beigelegt fei.

Crißinol : 2toat*cud)iu. SJrutf : 3iibcnbovf, Scitrftflc S.

Nos . . Otto comes in Tekeneburch universis presentia visuris

notum facinius et presentibus protestamur, quod nos de pleno consensu

et expressa voluntate fratris nostri domini . . Engelberti in preposilum

ecclesie Monasteriensis electi, . . Beatricis uxoris nostre et heredum

nostrorum omnium proprietatem curtis in Negelinchove 1
) ac omniuin

suorum attinentium, sicut nobiles viri . . Rodolfus et Conradus dicti de

Depholte eandem a nobis tenuerant in feodo, . . commendatori et fra-

tribus domus hospitalis saneti Johannis in Lagha libere et solute con-

tulimus et presentibus conferimus perpetuo possidendam sub recompensa

proprietatum quinque domorum videlicet trium in Lemwede, 2
) unius in

villa Damme ac unius in Gronhorst 3
) apud Frckenhorst, quas dicti nobiles

et ipsorum heredes nobis unanimi consensu contulerunt et de cetera de

manu nostra jure tenebunt feodali, addentes eciam, quod omnis discordia

sive turbacio racionc cujuscunque inter nos, officialcs sive servos nostros

ex parte una et commendatorem et tratres sive homines dicte domus
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in Lagha parte ex altera hinc inde suborta amicabili concordia est sedata

et ordinata racione quadraginta marcarum, quas a sepedictis . . com-

mendatori (!) et fratribus recepimus, pro quibus dictos ipsorum homines

et bona promovcbimus et tuebimur cum diligencia et a . . . . , ut

memoria progenitorum nostrorum ibidem co fervcncius habeatur. Acta

sunt bec in civitate Osnaburgensi in curia domini Simonis de Retbergh,

presentibus Hermanno, Ludolfo dictis Haken, Johanne Camerario et

Hinrico de Aspele(campe) miHtibus; domino Johanne cappellano in

Tekeneburg; Ecberto nobili viro diclo de Beninern, Hermanno de

Cappelen, E(ngelbcrto) fratrc nostro, Hermanno dicto Gunce officiale

nostro et Gerhardo fratre suo ac aliis quam pluribus fide dignis. In

cujus rei testimonium sigiilum nostrum presentibus est appensum. Datum

anno Domini M°CC° nonogesimo sexto, Lucie virginis.

Siegeleinjdjnitt otyne Siegel.

') WrUmgQof, Hrfpl. ttcucnritd)cit bei körben, Ottenburg gcljörig.

*) i'cl)mboi (?), ©cm. etcinfclb, Clbcnburß. — s
) @ron0oift, Srfpl. ftrcttaifjorft,

Sft. SBarenborf.

470. - 12%, XtltmUt 20.

$ifä>f Äonrab uon Cdnabrüd erteilt einen 'Jlbtnfebrief su fünften

ber Söfobäfapefle in Soeft.

Crigmal: Stabtarcfjiti Socft.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus omnibus

Christi fidelibus salutem et sinceram in Domino caritatem. Quoniam

ait apostolus, omnes stabimus ante tribunal Christi reeepturi a Domino,

prout in corpore gessimus, sive bonum fuerit sive malum, debemus diem

extreme messionis operibus misericordie prevenire firmam fidem et spem

tenentes, quod qui seminat parce et parce metet et qui seminat in bene-

dictionibus, de benedictionibus et nietet vitam eternam. Omnibus igitur

fidelibus, qui causa devotionis ad cappellam beati Jacobi in Susato in

festivitatibus subscriptis accesserint et manum porrexerint adjutricem,

videlicet in festo beati Jacobi et omnium aliorum apostolorum et in

festivitatibus beate virginis Marie et in Nativitate Domini et in Circum-

cisione et in Epiphania et in die Pasche et Ascentionis Domini et in

Pentecoste et in festo beati Michaelis archangeli et Omnium Sanctorum

et beatorum confessorum Martini et Nicholai et in die dedicationis dicte

cappelle, nos de omnipotentis Dei misericordia et omnium sanctorum

confisi suffragiis quadraginta dies de injunetis sibi penilenciis miscri-

corditer relaxamus nolentes, quod hec indulgencia extra predictam

Digitized by Google

298 1296

cappellam aliquatenus deferatur, consensu dyocesani episcopi accedente.

Datum anno Domini M°CC # nonagesimo sexto, in vigilia Thome apostoli.

Siegel vom Sßergamentftreifen abgefallen.

471. - 1296, Xejember 22.

2)er größere Streit bes 2)omfapitelß oon Oflnabrüd (Hugo prepo-

situs, Thidericus scolasticus, Lodewicus cantor, Gerhardus the-

saurarius, Ludierus de Hissendorpe, Hermannus de Ravensberge,

Arnoldus diclus Eyfelere, Ludolfus de Monasterio, Johannes

Uncus, Frcdericus Ursus, Gerhardus dictus Eyfelere, Wilhelmus

de Aschenberge, Otto de Ravensberge et Hugo de Golteren,

canonici ecclesie Osnaburgensis, qui major et sanior pars sumus

capituli) befunbet, bafj er fi<$ gegen feine 2Siberfa$er ni$t anber«

»erttyeibigen fönne aU mit fcülfe bes ®rafen Otto tum SRaoensberg,

ber SRiniflerialen unb ber ©tobt Odnabrüd unb fdaliegt mit i&nen

ein Sünbnift für bie 2>auer beö jroifd^cn bem (trafen Otto unb

ber ©tobt Oönabrüd abgef^loffenen Sflnbniffed.

©ebrudt : Söcftf. U. =33. VI, Wr. 1586, roo anbete Dturfangabcn, unb

Rrefc/ ftrrfjtbiaronalroefeu, <2>. 61. — 2>ic gleitfjlautenbe Urfunbe fär

bie ©tobt Oflnabrürf ift aebrurft bei fttiberict-<2tübc, Wcfrf). bei

3tobt Cflnobrürf 1, Z. 1W.

472. — 1296, Xejember 22.

Sie ©$öffen ber ©tabt Odnabrüd oerfpieä)en bem 2)ompropfle

.§ugo unb namentlich aufgeführten Somfyerren aU bem größeren

unb befferen Xtytiie beö ftapitetö $eiftanb gegen ü)re ^einbe unb

©ä)ufc in ber ©tabt unb ben if>nen etwa jur Serfügung fielen*

ben Surgen.

Original: Domardjit).

Universis presentes litteras inspecturis nos . . scabini civitatis

Osnaburgensis cupimus fleri manifestum, quod honorabilibus et discretis

viris dominis Hugoni Dei gracia preposito, Thiderico scolasüco, Lodewico

cantori, Gerhardo thesaurario, Ludiero de Bissendorpe, Hermanno de

Ravensberge, Arnoldo dicto Eyfelere, Ludolfo de Monasterio, Johanni

Unco, Frederico Urso, Gerhardo dicto Eyfelere, Wilhelmo de Asschenberge,

Ottoni de Ravensberge et Hugoni de Golteren canonicis ecclesie Osna-

burgensis, qui major et sanior pars sunt capituli ecclesie memorate,

promisimus et presenti scripto vice et nomine nostre civitatis promitti-

mus fide data contra invasores et molestatores ipsorum prestare auxüium
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et juvamen, ad hoc, ut ipsis satisfaciant in gracia vel in jure
; quod si

non potuerimus, ipsos et quemlibet eorum et amicos ipsorum in nostra

civitate seu municionibus, si quas nos habere contingerit, tenebitnus et